Constitutiones, consuetudines, aut statuta Ecclesiarum, de redditibus, & fructibus beneficiorum vacantium, aliter distribuendis, & applicandis, quàm Concil. Trid. & constitutione Pontificia, cautum est; abrogantur, & tolluntur, & contrafacientes, qualiter puniantur. De Simon. c. 13. 396

Fructus verò, mensibus sex, ante Concilij Trid. editionem, fabricæ, vel pio loco concessi, qualiter persoluendi. d. tit. cap. 14. 397

Constitutio decretorum, & taxarum, à Metropolitanò confecta, & Apostolicis literis confirmata, ab vniuersis inuiolate seruetur. De iudic. c. 18. 93

Quicumque in eam commiserit, cum eo, ad illius prescriptum, agatur. c. seq. eod.

Constitutiones Summorum Pontif. qua ratione promulgandæ, & affigendæ. De hde instr. cap. 3. 109

Contractus mutui, vel depositi, etiam apud Iudeum facti, nomine, nihil vltra fortem, percipi possit. De vsur. c. 2. 416. etiam si pecunia sit Pupilli, viduarum, aut dotalis, ibid.

Contractus, qui vsuram sapiant, enumerantur, & simul prohibentur, irritiq; etiam si iurati sint, declarantur. d. tit. de vsur. cap. 3. fol. 417. & cap. 5. 419

Contrahentes, & Notarij, ac Ministri, sceleris vsurarum participes, pœnis iure statutis, & ceteris Ecclesiasticis, puniuntur. ibid. eod.

Notarij, scienter paliiatos contractus scribentes, puniuntur. d. tit. c. 5. eod.

Contractus mutui, eo pacto initus, vt pecuniam recipiens, ad Molendinum mutuantis accedat, tanquam vsurarius prohibetur, edicto Illustrissimi D. Episcopi Cremon. vt in Adit. ad c. 3. de vsur. 418

Conuertitæ, vide Mulieres.

Correctionis fraternæ sodalitas, qualiter per Episcopum instituenda. De relig. dom. cap. 13. fol. 218

Criminosi notorij, Missæ, non permittantur interesse, & in Sacro Pascha non communicantes, puniantur. De celebr. Miss. c. 33. 245

Crux Sancta, Die Parasceues, quando proponenda. Qualiter adoranda. De celebrat. Miss. cap. 77. 257

Crucis signum, non sordido loco, nec humi exprimentum. De Reliquijs Sanctorum. c. 31. 377. & Eccl. edifican. c. 5. 303

Curatores animarum vid. Parochus, & Animarum curatores.

Curatus, & socius, & alius quicumq; animarum curam gerit, ab Episcopo in Parochiali habitatione, residere cogatur. De clerico ægrot. cap. 1. 59

Curati plures, ubi praedominus Parochialis angustia, in ea residere nequeunt, qualiter per Episcopum providendum sit. d. tit. c. 2. cod.
 Curatus ab eo residentis non excusatur munere, ob senectutem, aduersam valetudinem, vel ceteri grauitatem, si verò infirmitas curari potest, Episcopus facultatem det, vt ei, Vicario constituto, tribus, vel quatuor mensibus, loco propinquiori curationis causa, manere liceat. d. tit. c. 3. cod.
 Custos Ecclesiae, si laicus homo est, amoueat, & eius loco, clericus deligatur, qui pro ratione ordinum, eo munere fungatur. De temp. ord. c. 33. 33
 Custodis Ecclesiae officium, quale, & quae potissimum obseruare debeat. De offi. custod. c. 1. 44

D

Decimae, & primitiae, vt soluantur, quid in visitatione, & contra debitores agere, & qua ratione providere debeat Episcopus. De testam. c. 11. 172
 Decimarum solutio, populis per Parochos, & concionatores qualiter, & quando memoranda, & suadenda. De decim. c. 1. 287
 Decimarum Ecclesiasticarum inuestitura, à Vicario Episcopi accuratè recognoscenda, & qualiter nullae declarandae sint. dicto titu. c. 4. fol. 208
 Decimas, quibus in locis generatim Parochiali soluuntur, si quis soluere recusat qualiter cum eo agendum, eod. tit. c. 5. cod.
 Decimas soluere qui tenetur, fructus ex agro asportare non debet, nisi prius certiore Ecclesiae rectorem fecerit, si autem aberit, quid tum agendum. d. tit. c. 6. cod.
 Per hoc consuetudini, vel alicuius priuilegio, non derogatur, ibid.
 Decreta in Prouinc. I. Concil. edita, in prima quaque Synodo Diocesana, publicentur. De offi. ord. c. 43. 72. Monitiones in IIII. Prou. Synodo, etiam in Diocesana promulgandae. d. tit. c. 44. eod. eaque correctioni S. R. Ecclesiae subijciuntur. De maior. & obed. c. 7. 86
 Decreta de tertia fructuum parte, ita obseruentur, vt nec qui sacris initiati non sunt, nec qui distributiones non capiunt, ab illa conferenda liberi sint. De cler. non resid. c. 24. 149
 Decretum Concilij Tridentini, contra occupantes bona Ecclesiarum, & piorum locorum à Parochis, & Praedicatoribus, quando communi lingua, Populo publicandum. De decim. cap. 1. 207. & seq. 106
 Decretum Concilij Trid. contra detinentes bona Ecclesiarum etiam iurispatronatus, & aliorum piorum locorum, cum alio, saepe Populo publicetur. De iurepatr. c. 3. 229
 Dedicatio Ecclesiae, vide Ecclesia.
 Defensorem, & Patronum, qui miserabilium personarum causas gratis defendat, designet Episcopus, ad quod etiam laicos Magistratus

hortetur. De comment. c. 4. 425
 Delegata per Episcopum causa, ubi deficiat notarius eius loco, duo adhibeantur homines, qui acta scribant, mercede persoluenda, iuxta taxam fori, vel minori. De offi. deleg. c. 1. 60
 Delictum, si in Ecclesia etiam regulari, vel ex parte committatur, Populus in cuius Parochia fines est id Episcopo, vel eius Vicario etiam literis, quamprimum denuntiet. Idem de rectore, Parocho capellanove, in cuius Ecclesia commissum est, decernitur. De immunit. Eccl. c. 32. 318
 Delinquentes, si ad aliam Ecclesiam confugiant, quando Episcopi iudicio, inde abduci possint ad carcerem, vt custodiantur, dicto tit. cap. 31. cod.
 Quando, aut Ecclesiae restituenda, aut qualiter curiae seculari sint relinquendi. ibid. Dum sic custodiuntur, qua stio examine de eis non instituantur, & ne quicquam fiat contra. Immunitatem ecclesiasticam videat Episcopus, ibid.
 Diaconi, & Subdiaconi saltem Dominicis, & festiennibus diebus, cum altari ministrant, Sacram Eucharistiam sumant. De celeb. Miss. cap. 28. 242
 Dies festi Sancti, & pie obseruari debent, igitur Episcopus curare debet, ne ijs ipsis quibusquam ad diuinam offensionem ab utatur, & quae prohibere debeat. De ferijs. c. 1. fol. 98.
 Quae Synod. Prou. prohibeat. c. 23 & 4. 99. & seq. ubi monitio Populis faciendae, pro cultu, & obseruatione festorum dierum, ac etiam vt temporibus Septuagesimae, Sexagesimae, & Quinquagesimae hebdom. Spectacula, choreas, ludos, & id genus alia fugiant.
 Dies festus Parochiae titularis Sancti, & eius vita, qualiter à Parocho recensenda, & à subditis obseruari debeat. De ferijs. c. 5. 102
 Vid. festus dies.
 Dies hebdomadae, non planetarum, vel stellarum errantium nomine, sed feriae ubiq; appellari debent. De fer. c. 11. 104
 Dies festus S. Barnabae Apostoli, tertio Idus Iulij, veluti festum de praeepto, vt à clero, & Populo colatur, Episcopus curet, dicto titu. cap. 12. 104
 Dies baptismi anniuersarius, ab vno quoque ardentiori prece, & pijs operibus recolendus, ac celebrandus, ac à parentibus notandus. d. tit. de ferijs. c. 15. 106
 Die parasceues crux, quando proponenda, adoranda, & concio habenda. De celebrat. Miss. cap. 77. 257
 Dies consecrationis, coronationisve Summi Pont. in Calendario scribatur, Populo denuntietur, & pro eo clerus, & Populus praecetur. d. tit. c. 84. 262
 Dies certi pro agendis processionibus, qui sint. De process. & Lit. c. 28. 484
 Dies anniuersarius consecrationis Episcopi, qualiter celebrandus. De penit. & remiss. cap. 30. 550. & seq. 484

Die Sab-

Die Sabbati Antiphona. Maria vii. g. qualiter canenda. ibid.

Dignitatem, aut Canonicatum in Cathedrali obtinens, si fidei professionem non praestiterit, fructus suos non faciet, & eos cogetur restituere. De Summ. Trinit. c. 13. 3

Dignitatem, vel Canonicatum obtinens, quod iuramentum subire debeat. De iureiur. c. 2. 95

Dignitates, aut personatus in Ecclesia obtinentes, & Canonici, ea pietate, & assiduitate diuina officia colere debent, vt alij suo exemplo, ad studium, & amorem diuini cultus, accendantur. De praeben. in proem. 151

Dignitates, aut personatus habentes, & Canonici, cum in choro psallendum est, ipsi quoque cum alijs psalmis, hymnis, & canticis modulantes, Deum laudent, alioquin pro absentibus habeantur. De praeben. c. 1. 152

Prædicti omnes, si per se officio suo non fungantur, distributionibus priuentur. d. tit. c. 3. 152

Dignitatem primam obtinens, qualiter probetur, & aliter facta cooptatio, vel probatio, irrita sit. De praebenda. c. 17. 155

In ipso probationis examine, Ecclesiae magis, minusve insignis ratio aliqua habenda. c. 18. 155

Naturalis, & pro modulatione aptitudo, & scientia pro diuersitate etiam muneris, qualiter indaganda. cap. 19. d. tit. eo. Semel examinatus, iterum examini subiiciatur, ibid.

Dignitates in Ecclesijs obtinentes Canonici, & alij ministri per se, non per alios munus suum obeant. De celebr. Miss. cap. 17. § 10. vbi verò nullum eis apparet iniunctum munus, ab Episcopo qualiter imponatur. c. 18. eod.

Dimissoria literæ, qualiter ab Episcopo scribenda, de temp. ord. c. 3. 24

Dimissoria literæ absentibus, non concedantur, nisi factò examine à proprio eo, vel ab episcopo in cuius Diocesi moratur, cui illud spectatum delegetur. d. tit. c. 43. 38

Wide reliqua in ver. literæ.

Dispensationum matrimonialium pro executione, nihil prorsus muneris, vel præmij Episcopus, vel Vicarius capiat, Notarius verò quartam aurei partem, de offic. deleg. c. 4. 61

Distributiones, ante statuta tempora, nemini persoluantur, nec earum occasio fiat exactio-nes, & neque statim die soluantur, nisi recepta singrapha ritè subscripta. De offic. punct. cap. 19. 56

Distributiones soluentes, aut assentientes, vt cuiquam soluantur, vel cedantur contra prescriptum, quibus poenis afficiantur, dicto tit. cap. 20. eod.

Distributiones ante tempus recipiētes, vel plus debito exigentes, puniuntur. eo. tit. c. 21. 56

Distributiones quacunque causa, etiam ab vniuerso capitulo donante, vel remittente contra decreta, sine consensu Episcopi, nemo recipiat, & receptas, qui recepti restituat. d. tit. cap. 22. eod.

Distributionum capitularium in suppotatione,

& solutione prescripta ratio, poenæque propositæ locum etiam habeant, in aliorum inferiorum distributionibus, dicto tit. de offic. punct. c. 23. 57

Diuisio tertie partis fructuum, dignitatibus personatibus, & officijs obuientium, in distributiones per Episcopum, quibus in Ecclesijs facta non est fiat, qua peracta, absens, illius diei, in quo defecerit, distributionem amittat, fabricæ, aut pio loco applicandam. De cler. non resid. c. 12. 146

Distributiones vbi nullæ sunt, vel tenues, qua ratione prouidere debeat Episcopus, vt horæ non negligantur, d. tit. c. 13. eod.

Ad tenuitatem distributionum dignoscendam, quæ ratio sit habenda. c. 14. 147

Distributionum ea pars, quam clericus Parochialem, & canonicatum, vel dignitatem habens, capere non potest, alijs presentibus accrescat, vel fabricæ Ecclesiae, aut pijs locis attribuat. d. tit. c. 15. eod.

Distributiones quando amittat ille, qui à choro, Missæ celebrandæ causa abest, eod. tit. de cler. non resid. c. 16. eod.

Distributiones amittit, qui in anno, amplius trimestre spatio, abfuerit à choro: fructibus etiam præbendæ, & alijs poenis plectendus, d. tit. c. 17. eod.

Distributiones poenitentiaris à choro absens, quando percipiat. d. tit. c. 20. 148

Distributiones non percipiant infirmitate, vel alia iusta causa occupati, si antea nullo legitimo impedimento detenti, residere non conseruerunt. d. tit. c. 21. 148

Distributiones non percipiunt, causa peregrinationis absentes, imò si diutius trium mensium spatio, abfunt, fructuum præbendæ remissione multantur, eod. tit. c. 22. eod.

Distributiones studij causa absentes, non percipiunt. d. tit. de cler. non resid. c. 23. 149

De tertia fructuum parte conferenda, decreta, ita obseruentur, vt nec qui sacris initiati non sunt, nec qui distributiones non capiant, ab illa conferenda liberi sint, eo. tit. c. 24. eod.

Tertie partis, quæ in distributiones conuertenda est, fructuum assignatio, qualiter facienda. d. tit. c. 25. eod. Qui illius partis percipiendæ, ius habeant, ibid.

Distributionibus priuentur, quicumque ille sit, qui in choro non decenter indutus, intererit. De praeben. c. 15. 154

Diuinatores, sortilegi, coniectores, Arioli, ab Episcopo coercendi, & eijcendi, & quid aliqua re, eos consulunt, pœna plectendi. De sortileg. c. 2. 420

Diuites summoperè caueant, nè subsidia pauperum in superuacaneos sumptus, & inanes delicias, effundant. De offic. ord. c. 19. 67

Docendi, ac pascendi vberima eorum est ratio, qui pietatem quam profitentur, vitæ integritate, & Innocentia, comprobant, & quicumque verbis alios docent, ea factis expriment